ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

www.quirinopolis.go.leg.br -  gabinetejunioralves@gmail.com

     REQUERIMENTO nº 178 de 2025

Solicito a instalação de um redutor de

velocidade (quebra-molas) no trecho da Avenida

Frederico Armando da Silva, em frente à

Delatec

Senhor Presidente, membros da Mesa Diretiva, ilustríssimos Vereadores e Vereadoras, o

Vereador que o presente subscreve, requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Secretário ao Presidente da AMTS, Senhor Devaldo Freitas Silva.

REQUERER

 Solicito a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) no trecho da Avenida

Frederico Armando da Silva, em frente à Delatec no município de Quirinópolis- GO.

JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) no trecho da Avenida

Frederico Armando da Silva, em frente à Delatec, com o objetivo de:

• Reduzir a velocidade dos veículos que circulam com alta intensidade na via, evitando

acidentes;

• Garantir maior segurança para pedestres e trabalhadores que transitam na região,

especialmente em horários de pico;

• Atender à solicitação da comunidade local e dos usuários da via, que têm sinalizado a

necessidade urgente dessa intervenção.

A instalação do quebra-molas é uma medida simples, mas essencial para a segurança de

todos que transitam por aquela área.

Agradeço desde já pela atenção e providências que possam ser tomadas para atender a essa

demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, 10 de setembro de 2025.

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR
Vereador

[Assinado digitalmente]

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4385

		2025-09-10T09:02:25-0300